

در گفت‌وگوی تلفنی صورت گرفت؛

رایزنی وزرای خارجه ایران و ترکیه در مورد آخرین تحولات فلسطین



در گفت‌وگوی تلفنی امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان با هاگان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه، تحولات فلسطین و برخی موضوعات دوجانبه مورد گفت و گو و تبادل نظر قرار گرفت. به گزارش خبرگزاری مهر، امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه

کشورمان با هاگان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه در مورد تحولات فلسطین و غزه تلفنی گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

امیرعبداللهیان با تأکید بر لزوم توقف کامل جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در غزه و کرانه غربی خاطر نشان کرد: لازم است ایران و ترکیه به همراه سایر کشورهای اسلامی اقدامات نیرومندی را در حمایت از ملت فلسطین انجام دهند.

وزیر امور خارجه کشورمان با ابراز خرسندی از روند رو به رشد همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های مختلف، ابراز امیدواری کرد که با تداوم دیپلماسی سطح عالی میان دو کشور، شاهد تقویت و تعمیق روزافزون همکاری‌های فیمابین باشیم.

هاگان فیدان وزیر خارجه ترکیه نیز در این گفت‌وگو بر عزم ترکیه برای تلاش بمنظور استمرار آتش‌بس در غزه تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، وزیر خارجه ترکیه همچنین روابط دوجانبه ایران و ترکیه را بسیار غنی و دارای ابعاد متنوعی دانست و ابراز اطمینان کرد که تداوم رایزنی‌ها و دیدارها بین مقامات عالی دو کشور به توسعه هر چه بیشتر مناسبات فی‌مابین منجر خواهد شد.

اعضای فراکسیون کارگری در نامه‌ای درخواست کردند

شورای نگهبان مصوبه مجلس برای افزایش سن بازنشستگی را رد کند

اعضای فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به اعضای شورای نگهبان خواستار رد مصوبه افزایش سن بازنشستگی و بررسی و اصلاح مجدد در مجلس شدند.

به گزارش ایسنا، متن نامه تعدادی از اعضای فراکسیون کارگری مجلس به شورای نگهبان به شرح زیر است:

«اعضای محترم و معزز شورای نگهبان قانون اساسی سلام علیکم

همان طور که مستحضرد جامعه شریف کارگری با دشواری های فراوان از قبیل عدم امنیت شغلی، عدم رعایت پروتکل های ایمنی و بهداشت در محیط کار در راستای تامین معیشت آبرومندانه برای ادامه زندگی شرافتمندانه، با تحمل تورم اقتصادی ناشی از تحریم‌های ظالمانه استیکار جهانی در شر ایطی بسیار سخت و طاقت‌فرسا مشغول به کار و تلاش برای توسعه و آبادانی ایران عزیز اسلامی است. متأسفانه تصویب افزایش سن و سابقه بازنشستگی که بدون توجه به دلایل منطقی، قانونی و توصیه‌های مکرر هیات رئیسه و اعضای محترم فراکسیون کارگری و بدون رعایت حداکثری حقوق مکنتسبه کارگران و اصلاح عادلانه حقوق و بیمه ذیل برنامه هفتم توسعه انجام شده است، در صورت تایید شورای محترم نگهبان شورای نگهبان قانون اساسی جمهوری اسلامی خواهد تحصیل کرد. هم اکنون این فراکسیون که خود را نماینده جامعه عظیم کارگری در مجلس شورای اسلامی می‌داند، در ادامه اعتراضات قبلی ضمن تذکر پیامدها و بازخورد منفی آن، مجدداً ناخرسندی، ناخشنودی و اعتراض شدید خود را نسبت به این تصمیم اعلام نموده و در پایان از اعضای محترم شورای نگهبان قانون اساسی جمهوری اسلامی استدعا دارد با رد این مصوبه، شرایط بررسی و اصلاح مجدد این موضوع را ایجاد نموده تا ان‌شاءالله نگرانی‌های عمیق ایجاد شده در کارگران عزیز که سنگربانان عرصه کار و خدمت‌گزاری می‌باشند نیز برطرف شود.» این نامه به امضای علی بابایی کارنامی، محمدحسن آصفری، فرهاد بشیری، صدیف بدری، هاجر چنارانی، رجب رحمانی و علی جدی رسیده است.



فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: به عنوان سرباز باید آمادگی شب حمله را داشته باشیم و نباید غفلت کنیم. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ علیرضا صباحی

ابوترابی در تشریح طرح ساماندهی اتباع خارجی:

ایرانی‌هایی که به اتباع خارجی غیرمجاز خانه یا شغل دهند مجازات خواهند شد

است، چه کسی هست؟ و اگر خانه خود را به اتباع غیرمجاز اجاره داد باید مجازات شود. همچنین باید کارفرمای ایرانی که به اتباع خارجی غیرمجاز کار می‌دهد، مجازات شود.

نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه در این طرح همه موارد را لحاظ کرده ایم، تصریح کرد: ما باید فضا را برای اتباع خارجی غیر مجاز تنگ کنیم تا با کشور را ترک کنند یا مسیر قانونی طی کنند. ابوترابی گفت: امروز ۱۷ کارت از سوی دستگاه‌های مختلف

به اتباع خارجی داده می‌شود که این اشتباه است. در این طرح پیش بینی شده است تا همه این کارت‌ها در یک کارت تجمع شود که پشت آن نیز کارت بانکی اتباع باشد و قابل رصد باشد. این کارت هم کد شناسه اتباع را دارد هم کارت بانکی فرد به شمار می‌رود. با این کارت تمام کارهای مالی، تحصیلی و شغلی اتباع دنبال خواهد شد. این عضو کمیسیون امور داخلی در ادامه تأکید کرد: برای ساماندهی اشتغال و محل اقامت اتباع خارجی نیز پیش بینی کردیم تا کمیسیون ساماندهی استانی تشکیل شود. این کمیسیون سالی یکبار مشخص می‌کند که چه تعدادی اتباع و در کدام شهر و روستای استان می‌تواند باشد و سپس این اطلاعات را در سامانه ثبت اسناد و املاک به اطلاع همه می‌رسانند. از این طریق می‌توانیم ساماندهی کنیم تا همه اتباع به یک‌باره در یک شهر یا یک استان تجمع پیدا نکنند

ابوترابی افزود: فعلاً این طرح به لحاظ اختلاف نظرانی که بین چند دستگاه وجود دارد، مسکوت مانده است و لولی بنده تا این لحظه تمام تلاش خود را می‌کنم تا این طرح دنبال شود و مصمم هستم تا این طرح به نتیجه برسد.



یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس، مهمترین مفاد طرح ساماندهی اتباع خارجی را تشریح کرد.

ابوالفضل ابوترابی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح طرح ساماندهی اتباع خارجی بیان کرد: این طرح که از سوی بنده تهیه شده است ساماندهی واقعی اتباع خارجی را در یک برنامه جامع دنبال می‌کند. این طرح دارای ۱۰۳ ماده و تبصره است و همه مسائل مهاجران را دربر می‌گیرد.

وی ادامه داد: یکی از مفاد این طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت بود که در قالب بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه به تصویب مجلس رسید. رتبه بندی اتباع خارجی یکی دیگر از مواردی است که در این طرح دیده شده است. اینکه اتباع خارجی با چه جریمه و تخلفاتی از کشور نیز تردد خواهند شد در این طرح دیده شده است. این عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای گفت: یکی از موضوعات مهم دیده شده در این طرح ساماندهی ایرانیان است، ما تا زمانی که ایرانی‌ها را ساماندهی نکنیم، نمی‌توانیم اتباع خارجی را نیز ساماندهی کنیم. باید کاملاً مشخص شود شخص ایرانی که به اتباع خارجی خانه اجاره داده

امیر صباحی فرد:

باید آمادگی شب حمله را داشته باشیم

حضور دارد. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش تصریح کرد: پدافند هوایی توانسته با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین بومی در حوزه سامانه‌های پدافندی و موشکی دست متجاوزان را از رسیدن به آسمان جمهوری اسلامی قطع کند.

امیر سرتیپ صباحی فرد با اشاره به پیروزی‌های جبهه مقاومت، بیان کرد: هیمنه و قدرت تو خالی استیکار جهانی از دست رفته است و هیچ قدرتی قادر به جبران آن نیست و ان شاء الله هرچه زودتر شاهد اضمحلال این رژیم نحس و غاصب صهیونیستی خواهیم بود.

صالح آبادی:

ادعای بلوکه شدن منابع ارزی ایران در قطر صحت ندارد



در افزایش مرادوات اقتصادی، تسهیل ویزای تجار در قطر است که این کار در حال انجام است.

صالح آبادی با بیان اینکه صادرات و واردات مجدد دو کشور از جمله موارد تأثیرگذار در افزایش تبادلات اقتصادی میان دو کشور است که این مسأله نیز در حال پیگیری است، گفت: سرمایه‌گذاری متقابل هم جزو مواردی است که در سال‌های آینده دنبال خواهد شد.

سفری ایران در قطر افزود: ما در جریان جزئیات موضوعات مرتبط با این موضوع هستیم؛ ۶ بانک ایرانی با دو بانک قطری تعاملات خود را دارند و ما در جریان ریز این تحولات بانکی قرار داریم، اکنون فرایند بانکی به خوبی در حال طی شدن است.

سفری ایران در قطر افزود: ما در جریان جزئیات موضوعات مرتبط با این موضوع هستیم؛ ۶ بانک ایرانی با دو بانک قطری تعاملات خود را دارند و ما در جریان ریز این تحولات بانکی قرار داریم، اکنون فرایند بانکی به خوبی در حال طی شدن است.

سفری ایران در قطر افزود: ما در جریان جزئیات موضوعات مرتبط با این موضوع هستیم؛ ۶ بانک ایرانی با دو بانک قطری تعاملات خود را دارند و ما در جریان ریز این تحولات بانکی قرار داریم، اکنون فرایند بانکی به خوبی در حال طی شدن است.

نگرانیم سایر مواد ضدکارگری برنامه هفتم هم به تصویب برسد.

دهه آخر

نمایندگان مجلس مقرر کردند با هدف بهبود وضعیت ناترازی، سن بازنشستگی افزایش یابد که در این راستا تنها بیمه پردازانی که ۲۸ تا ۳۰ سال سابقه خدمت دارند به سنوات اشتغال آنها برای بازنشستگی اضافه نمی‌گردد اما بیمه پردازان ۲۵ تا ۲۸ سال سابقه خدمت به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی دو ماه اضافه، تا ۲۰ تا ۲۵ سال سابقه خدمت به ازای هر سال سه ماه، ۱۰ تا ۲۰ سال سابقه چهارماه و تا ۱۰ سال سابقه خدمت به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی پنج ماه اضافه می‌گردد و اجرای تمام یا بخشی از این احکام مشروط بر آن است که سن بیمه شده در زمان بازنشستگی برای مردان از ۶۲ سال و برای زنان از ۵۵ سال بیشتر نباشد.

نکنه جالب توجه اینکه علیرضا محبوب - دبیرکل خانه کارگر - نیز درباره همین موضوع در نامه‌ای سرگشاده به رئیس مجلس نوشت: افزایش سن بازنشستگی و کاهش سابقه راجع به کسانی که تا قبل از اجرای قانون بیمه پردازی خود را آغاز کرده‌اند با توجه به این که علمای عالیقدر شیعه، بیمه را یک قرارداد می‌دانند و این مصوبه نقض یک‌طرفه تعهدات بوده و مقبول شرع اسلامی نیست؛ از این رو از جانب بیش از ۳ میلیون عضو خانه کارگر، این تصمیم را محکوم کرده و امید دارم شورای محترم نگهبان و مجمع محترم تشخیص مصلحت نظام مانع از اجحاف حقوق و شرع گردند.

بدین ترتیب، ظاهراً این ماجرا سر دراز دارد به طوری که حتی کار به جایی رسیده که نماینده کارگران در شورای عالی کار گفته که تغییر سن بازنشستگی به نوعی حرام است زیرا کارگرانی که مشغول کار هستند در یک قرارداد نانوشته ۳۰ ساله با صندوق تأمین اجتماعی طبق قانون موجود انتظار بازنشستگی دارند و تغییر آن غیرشرعی است.

آن طور که "محمدرضا تاجیک" تأکید دارد از یک طرف بدهی دولت، از طرف دیگر عدم جذب منابع از سوی مشاغل غیررسمی به گونه‌ای است که تأمین اجتماعی را برای پاسخگویی به مصارف دچار بحران کرده کرده است که باید منتظر حکم مهم شورای نگهبان ماند!



بازنشستگان استوار است و همواره وعده برای بالا رفتن حقوق بازنشستگان به گوش می‌رسد. این در حالی است که افزایش شمار بازنشستگان در عین ناترازی بودن بازار کار ایران سبب شده بحران بسیار پیچیده‌تر از قبل گردد، حال در این فضا دولت گامی را برای رفع ناترازی صندوق های بازنشستگی برداشته که به دلیل ماهیت و نوع این تلاش، با انتقاد تند کارشناسان و اهل فن روبرو شده است. برخی ها این مصوبه را ضد کارگری ترین مصوبه تاریخ می‌دانند چرا که بدون مشورت با ذینفعان درباره آن تصمیم‌گیری شده و برخی معتقدند چنین اقدام یک جانبه نمی‌تواند توفیق‌چندانی را در عمل بیابد.

یک فعال حوزه کارگری می گوید بسیاری از نمایندگان قول حذف مواد ضد کارگری را داده بودند ولی وعده‌ها اجرایی نشد

به زندگی است و دائم با کشورهایی همچون فرانسه مقایسه می‌شویم اما آیا کارگری که در ایران زندگی می‌کند و حقوق ماهانه اش به سختی کفاف هزینه های خوراک روزانه را می‌دهد قابل مقایسه با کارگر فرانسوی است؟ در آن کشورها نیز نرخ تورم سالهاست بالای ۴۰ درصد است؟ در اینجا کارگران جوان باید چند شیفت کار کنند تا به خط فقر برسند. این فعال کارگری تأکید کرد: هزینه ای که بابت بیمه پرداخت می‌شود در طول دوران کاری به درد درمان نمی‌خورد و مستمری بازنشستگی هم ناچیز است و چندان نمی‌شود روی آن حساب کرد و برای همین، بازنشستگان گاه‌ها مجبورند چند شیفت کار کنند تا از عهده مخارج برآیند.

فتاحی اضافه کرد: در طول دورانی که برنامه هفتم توسعه نوشته شد، تشکل‌های کارگری دیدارهای بسیاری با نمایندگان مجلس داشتند، بسیاری از این نمایندگان قول حذف مواد ضدکارگری دادند ولی وعده‌ها اجرایی نشد، لذا

چالش های افزایش سن بازنشستگی از سوی مجلس و اعتراض فعالان حوزه کار از نگاه "عصر آزادی"

مصوبه نگران کننده

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

آن طور که در روزهای اخیر مشخص شده است با تصمیم مجلس و در صورت تایید شورای نگهبان، سن بازنشستگی در کشور افزایش خواهد داشت ولی از قرار معلوم و آن طور که کارشناسان می‌گویند دولت و مجلس به صورت یک جانبه و بدون مشورت با نمایندگان کارگران و کارفرمایان چنین تصمیم پزری را گرفته اند. سالهاست کارشناسان نسبت به ناترازی شدید صندوق های بازنشستگی هشدار می‌دهند، این هشدارها در حالی به گوش می‌رسد که دریافتی این طبقه پس از ۳۰ سال کار، کفاف هزینه زندگی معمولی و حتی سطح پایین را نمی‌دهد از این رو وعده‌ها بر همسان سازی حقوق



ابتدا باید مشکل بدهی دولت به صندوق‌ها را حل کرد و بعد به سراغ راه‌های اساسی‌تر رفت و البته باید شرایط را به صورت همه جانبه دید. "سعید فتاحی" در انتقاد از مصوبه مجلس

با بررسی همه جانبه چنین تصمیمی گرفته‌اند؟

رئیس کانون انجمن های صنفی کارگری آذربایجان شرقی معتقد است: برای حل مسئله ناترازی صندوق های اجتماعی در

دهه دهم